
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

25.11.2024  № 978 

г. Мураши  

 

О перечнях населенных пунктов, расположенных на территории 

Мурашинского муниципального округа Кировской области 

 

В целях реализации закона Кировской области Закона Кировской 

области от 30.10.2024 №320-ЗО «О государственной поддержке юридических 

лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговую 

деятельность в сельских населенных пунктах Кировской области» 

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень сельских населенных пунктов, 

расположенных начиная с 11 километра административного центра 

Мурашинского муниципального округа, в которых стационарный торговый 

объект является единственным, согласно приложению №1. 

2. Утвердить перечень сельских населенных пунктов Мурашинского 

муниципального округа, в которых отсутствуют действующие стационарные 

торговые объекты согласно приложению №2. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации округа, начальника финансового 

управления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа          С.И. Рябинин 

Канцелярия
Штамп



 

 

 

Приложение № 1 

 

к постановлению администрации 

Мурашинского муниципального  

округа Кировской области 

от 25.11.2024 № 978 

 

 

Перечень сельских населенных пунктов, расположенных начиная 

с 11 километра административного центра Мурашинского муниципального 

округа (г.Мураши), в которых стационарный торговый объект является 

единственным 

 

1. с. Боровица 

2. с. Верхораменье 

3. с. Паломохино 

  



 

 

Приложение № 2 

 

к постановлению администрации 

Мурашинского муниципального  

округа Кировской области 

от 25.11.2024 № 978 

 

 

Перечень сельских населенных пунктов Мурашинского муниципального 

округа, в которых отсутствуют действующие  

стационарные торговые объекты 

 

 

1. д. Белозерье 

2. п. Березовский 

3. д. Бовыкины 

4. п. Волосница 

5. д. Егоренки 

6. д. Заборщина 

7. д. Казаковщина 

8. д. Каица 

9. д. Коммуна 

10. д. Костенки 

11. д. Нижняя Зотинская 

12. д. Никишичи 

13. п. Новый 

14. д. Пермята 

15. д. Петруничи 

16. п. Стахановский 

17. п. Тылай 

18. д. Шленники  


